
y

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE CONPAÑIAS

- 13
RESOLUCION No. 98-2-1-1- 002999

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO

QUEel2 de abril de 1998, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, la escritura pública defijación
de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía PROMARISCO S.A.;

QUEel señor Ing. Antonio Pino Gómez-Lince, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del
Ab. Fernando Chávez Drouet, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-281-DIC.!, de 15
de junio de 1998;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJC-98-2614, de junio 24 de 1998,
para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.
ADM-97-330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a)la fijación del capital autorizado de la compañia PROMARISCO S.A., en
DIECISIETE MIL SEISCIENTOS MILLONES DE SUCRES;b) el aumento del capital suscrito por CINCO MIL CIEN MILLONES DE
SUCRES,dividido en CINCO MILLONES CIEN MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una;y, c) la reforma del estatuto constante
en la referida escritura. l

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escitra
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba, en el Registro
Mercantil a su cargo, la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y
devuelvá las Festantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley
de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER queel Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 27 de agosto de 1981, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedidoa fijar el capital
autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediantela escritura pública que se aprueba porla presente
Resolución y siente razónde esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de
los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a
este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a

 

a a

e EGra

e ÓN
MBV/VAP EN
CMdeL nos Y
Exp. No. 19679-81



Queda inscrita esta Resolución de fojas 21 a 22, número 3 del Registro Mercantil,
Libro de Industriales, anotada bajo el número 6717 del repertorio.- Eloy Alfaro,
cabcera del cantón Durán, a dos de julio de mil novecientos nove. ocho.- EL

REGISTRADORDELA PROPIEDAD YMERCANTIL DE, URAN.-
   
 

or. MIGUEL VERNAZA QUEVEDÓ
Registrador de la Propiedad

P co - ¿> Durán

vo co. And 
Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución, afojas 577 del Registro Mercantil,
Libro de Industriales de 1990, y, 562 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de

1995, al margen de las inscripciones respectivas.- Eloy Alfaro, cabecera del cantón

Durán, a dos de julio de mil novecientos noventa y ocho.- EL

LA PROPIEDAD YMERCANTIL DEL CANTONDURAN.-

 

 

Dr. MIGUEL VERNAZA QUEVEDO
Registrador de la Propiedad

  ge 2 Murán
ba +

 

Queda archivada una copia de esta Resolución igual a su original.- Eloy Alfaro,
cabecera del cantón Durán, a dos de julio de mil novecientos noventa ocho,.- EL

REGISTRADORDELA PROPIEDAD YMERCANTIL DEL-£€
  

 

  

 

  
 

or MIGUEL VERÑAZA QUEVEDO
Registrador de la Propiedad

Pen     

 ge oyrán Durán
mm


